
 
 
             Neuerburg, 14.01.2020 
 

An alle Schüler/innen 
 
 
 
Liebe Schülerinnen und Schüler, 
 
hiermit möchten wir auf eine Änderung der Busverbindung Richtung Mettendorf 
hinweisen: 
 
 
Mitteilung des Busunternehmens Moselbahn: 
 
 Die Fahrt/Linie 442 in Richtung Mettendorf wird ab Mittwoch, 15.01.2020 nicht mehr durchgeführt 

werden. 
 
 Die anderen 4 Busse Richtung Mettendorf bleiben weiterhin bestehen. 
 
 Schüler die die nachfolgende Verbindung komplett ohne Umstieg genutzt haben müssen jetzt ab dem 

15.01.2020 in Mettendorf umsteigen, da dieser jetzt aus Biesdorf kommt. 
 
Die Änderung der Verbindung wurde durch die Kreisverwaltung veranlasst, da noch weitere 
Verbindungen existieren. 
 

Linie / Fahrt-Nr.       
442 / 

442004 

  Neuerburg (Eifel) Post     ab 13:08 
  Neuerburg (Eifel) Heidbachstr. 13:09 
  Neuerburg (Eifel) Krankenhaus 13:10 

  
Neuerburg (Eifel) 
Schulzentrum an 13:12 

  
Neuerburg (Eifel) 
Schulzentrum ab 13:16 

  Neuerburg (Eifel) Daudistel   13:21 
  Sinspelt GH Altringer       13:24 
  Sinspelt GH Pax       13:25 
  Mettendorf (Eifel) Abzw. Burg 13:29 
  Mettendorf (Eifel) GHS   an 13:30 

  Anschluss an...         
  Oberweis Schule     445 13:36 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
      



 
 

Linie / Fahrt-Nr.       
444 / 

444115 

  Mettendorf (Eifel) GHS   ab 13:38 
  Mettendorf (Eifel) Abzw. Burg 13:39 
  Burg (Eifel) Ort       13:44 
  Niehl (Eifel) Ort 13:45 
  Hisel Abzw.       13:47 
  Olsdorf Ort 13:49 
  Oberweis Schule     an 13:54 

  Anschluss an...         
  Peffingen Brückenstraße   443 13:56 
  Oberweis Schule ab 13:55 

  Anschluss an...         
  Peffingen Brückenstraße   443 13:56 
  Oberweis GH Wirtz     an 13:56 

  Anschluss abwarten...       

  
Neuerburg (Eifel) 
Schulzentrum 444 13:48 

  Oberweis GH Wirtz ab 13:57 

  Anschluss abwarten...       

  
Neuerburg (Eifel) 
Schulzentrum 444 13:48 

  Oberweis Buchb. Ollinger     13:59 
  Oberweis Unterbedhard 14:00 
  Bitburg Steinebrück Kreuzung 14:06 
  Stahl Oberweiser Str. 14:08 
  Stahl Schule       14:09 
  Stahl Hahnenberg 14:10 
  Bitburg ZOB     an 14:14 
 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
MB Moselbahn Verkehrsbetriebsgesellschaft mbH 
Niederlassung Bitburg 
Nadja Christmann 
Disposition 
 


